

Cieszynianka dla Tadeusza Krysty

Data publikacji: 19.10.2023 9:20

Ustrońscy radni zdecydowali podczas piątkowej sesji Rady Miasta(13.10.2023) o przyznaniu Lauru Srebrnej Cieszynianki Tadeuszowi Kryście.

Decyzja zapadła na ostatniej Sesji Rady Miasta Ustronia, fot. printscreen/eseeja.tv

Wniosek o przyznanie wyróżnienia złożył Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę w tej sprawie (13 głosów za, dwie osoby nieobecne).

Jak w uzasadnieniu odczytała Barbara Niemczyk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki, wyróżnienie Tadeuszowi Kryście proponowane jest za „za jego wieloletnią działalność społeczną na rzecz Miasta Ustron i Powiatu Cieszyńskiego polegającą na zapewnieniu bezpieczeństwa i aktywizacji społeczności lokalnej poprzez pełnienie służby w Ochotniczej Straży Pożarnej w Ustroniu Lipowcu”

Tadeusz Krysta, jak dowiadujemy się z Uzasadnienia, pełni służbę strażacką od lat: od członka roty, poprzez dowódcę roty, członka Zarządu, sekretarza Zarządu jednostki (1978 — 1987), zastępcę naczelnika, naczelnika (1987 - 2000) po wiceprezesa (2000 - 2006) i prezesa Zarządu osp (2011-2021) .

- Na przestrzeni lat służby Tadeusz Krysta wykazywał się pracowitością oraz dużym zaangażowaniem. W latach 1989 — 1994 był członkiem Społecznego Komitetu Budowy Remizy, czynnie włączającym się w pracę przy budowie strażnicy w Ustroniu — Lipowcu. W latach 1998 — 1999 był zaangażowany w zakup O podwozia samochodu Star 266 oraz jego karosażu na pojazd pożarniczy, który służył wiele lat w jednostce. Aktywnie wspierał i koordynował starania o pozyskiwanie sprzętu i samochodów gaśniczych — po najnowszy samochód IVECO, pozyskany w 2019 roku. Jako Prezesa OSP cechowała go dbałość o powierzone mienie, ale przede wszystkim podnoszenie kwalifikacji druhów strażaków. Bardzo duże zaangażowanie Tadeusz Krysta wykazywał we współpracy z drużynami młodzieżowymi, które do dziś są prowadzone w jednostce - zauważyła Barbara Niemczyk.

Laureat nie tylko angażował się w życie strażackie, ale też samorządowe:

- Tadeusz Krysta angażował się w pracach społecznych na rzecz środowiska i Miasta Ustron — przez dwie kadencje pełnił funkcję radnego Rady Miasta Ustron, wiele lat był przewodniczącym Komitetu Rodzicielskiego w Przedszkolu w Lipowcu oraz Szkole Podstawowej w Lipowcu, od wielu lat do chwili obecnej członek Rady Parafialnej przy rzymskokatolickiej parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Ustroniu — Lipowcu - uzasadniała dalej Naczelniczka Wydziału.

Tadeusz Krysta angażował się także w pracę ochotniczych straż pożarnych na innych szczeblach. W latach 2016-2019 pełnił funkcję wicerezes ZOM ZOSPRP w Ustroniu, w latach 2006 — 2011 był członek Komisji Rewizyjnej oddziału Powiatowego, w latach 2011-2019 pełnił funkcję członka Prezydium ZOP ZOSPRP, od 2016 r. był Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej ZOP ZOSP, a od 2019 r. do dziś jest członkiem Sądu Honorowego ZOW ZOSPRP.

Tadeusz Krysta jest laureatem licznych odznak, m.in. Strażak Wzorowy w 1978 r., Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa w 1985 r., Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa w 1990 r., Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa w 1994 r., Złoty Znak Związku w 2013 r., Medal im. Klemensa Matusiaka za zasługi dla pożarnictwa Śląska Cieszyńskiego w 2019 r.

W 1997 r. Tadeusz Krysta Otrzymał odznaczenia państwowe- Złotą Odznakę „Za zasługi w zwalczaniu Powodzi”.

Zapis Sesji i materiały do niej można znaleźć [TUTAJ](#)

NG